
CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE
Provincia di Milano

Piazza De Gasperi, 1 – 20024 Garbagnate Milanese
Tel. 02.78618200 - P.IVA 00792720153

E-mail Certificata: comune@garbagnate-milanese.legalmail.it
www.comune.garbagnate-milanese.mi.it

Frontespizio di un documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e segg. D.Lgs 82/2005.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE POLIZIA LOCALE

N.  367 DEL 04/05/2023

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) 
DEL D. LGS. 18 APRILE 2016, N. 50, DA SVOLGERSI SUL SISTEMA TELEMATICO DI 
NEGOZIAZIONE SINTEL DI ARIA S.P.A. FINALIZZATA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI 
ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO (ART. 54, COMMA 3, D. 
LGS. 50/2016) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA, POSA, 
MANUTENZIONE E RIMOZIONE DI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE ED 
ORIZZONTALE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI GARBAGNATE MILANESE PER 
LA DURATA DI ANNI 3 (CPV 34992200-9) - CIG 9713645170 - AGGIUDICAZIONE  

N. Reg: 389
Data: 02/05/2023



CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE
Provincia di Milano

Piazza De Gasperi, 1 – 20024 Garbagnate Milanese
Tel. 02.78618200 - P.IVA 00792720153

E-mail Certificata: comune@garbagnate-milanese.legalmail.it
www.comune.garbagnate-milanese.mi.it

Frontespizio di un documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e segg. D.Lgs 82/2005.



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

Partita Iva: 00792720153

E-mail Certificata: comune@garbagnate-milanese.legalmail.it

SETTORE POLIZIA LOCALE – SEGRETERIA PL

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL 
D. LGS. 18 APRILE 2016, N. 50, DA SVOLGERSI SUL SISTEMA TELEMATICO DI 
NEGOZIAZIONE SINTEL DI ARIA S.P.A. FINALIZZATA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI 
ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO (ART. 54, COMMA 3, D. 
LGS. 50/2016) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA, POSA, 
MANUTENZIONE E RIMOZIONE DI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE ED 
ORIZZONTALE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI GARBAGNATE MILANESE PER LA 
DURATA DI ANNI 3 (CPV 34992200-9) - CIG 9713645170 - AGGIUDICAZIONE

Prot. Servizio n. 389 del 02/05/2023

IL DIRETTORE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Richiamati:
• La deliberazione n. 65 del 21 Dicembre 2022 approvata dal Consiglio Comunale avente ad oggetto: 

“Approvazione Documento Unico di Programmazione 2023-2025 integrato con nota di aggiornamento, ai 
sensi del comma 1 dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, e del Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi 
allegati.;

• La deliberazione n. 1 del 9 gennaio 2023 approvata dalla Giunta Comunale avente come oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO  ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL PERIODO 2023-2025”;

• il decreto del Sindaco n. 11 del 28/07/2022 con cui lo scrivente veniva nominato Direttore del Settore Polizia 
Locale;

• il D. Lgs. 118/2011 e succ. mod. relativo alle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42 unitamente all'allegato principio contabile applicato alla competenza finanziaria 
(All. 4/2);

• il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii;
• le indicazioni operative per l'applicazione del Codice degli Appalti nell'ambito dei contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (art. 36, comma 2, D. Lgs. 50/2016), approvate con deliberazione 
n. 15 del 3 Febbraio 2020 della Giunta Comunale del Comune di Garbagnate Milanese;

• il Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione (PIAO) triennio 2023 / 2025 approvato con Delibera di 
Giunta Comunale n. 12 del 01/03/2023;

Premesso che con determinazione a contrarre n. 237 del 16/03/2023, adottata dallo scrivente:
• è stata avviata una procedura per la sottoscrizione di un accordo quadro con un unico operatore, ai sensi 

dell’art. 54, comma 3, del D. Lgs. N. 50/2016, per l’appalto del servizio di fornitura, posa, manutenzione e 
rimozione di segnaletica stradale verticale ed orizzontale per il Comune di Garbagnate Milanese, per la durata 

CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE
Piazza de Gasperi, 1 – 20024 Garbagnate Milanese

www.comune.garbagnate-milanese.mi.it

Determinazione dirigenziale

mailto:comune@garbagnate-milanese.legalmail.it


Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

di anni 3 solari dalla data della comunicazione di aggiudicazione definitiva, per un valore stimato complessivo 
dell’accordo quadro di € 146.400,00 (€ 120.000,00 + IVA di legge), secondo il seguente quadro economico:
◦ Valore stimato complessivo dell’appalto € 145.155,60 (€ 118.980,00 + IVA di legge) - tre anni;
◦ Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, € 1.244,40 (€ 1.020,00 + IVA di legge);

• è stata individuata, quale tipologia di gara per la scelta dell’operatore economico con il quale sottoscrivere 
l’accordo quadro, la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, preceduta 
da un avviso esplorativo per manifestazione di interesse; entrambe le procedure da espletarsi sulla piattaforma 
telematica SINTEL del soggetto aggregatore ARIA S.p.a. di Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016, procedendo ad invitare alla gara tutti gli operatori economici che hanno 
risposto all’avviso esplorativo e che risultano iscritti in qualità di fornitori telematici del Comune di 
Garbagnate Milanese nella categoria merceologica oggetto di gara ed in possesso dei requisiti generali e di 
idoneità professionale richiesti dal disciplinare di gara allegato agli atti di gara;

• è stato stabilito di non procedere all’esclusione dalla procedura di gara del contraente uscente e degli operatori 
economici invitati e non affidatari nel precedente affidamento, in quanto nella fattispecie il nuovo affidamento 
avviene tramite procedura aperta al mercato, nella quale la Stazione Appaltante non opera alcuna limitazione 
in ordine al numero di operatori economici tra i quali effettuare la selezione (Linee guida 4 dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione, aggiornate al D. Lgs. 56/2017 paragrafo 3.6), così come anche stabilito con 
sentenza Tar Calabria, Catanzaro, sezione I, n. 1457, 20 luglio 2019;

• è stato stabilito di procedere ad aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95, comma 2, del D.lgs n. 50/2016, con possibilità di non aggiudicare qualora l’offerta non risulti 
conveniente o idonea, ai sensi dell'art. 95 comma 12 del D.Lgs 50/2016, ed altresì di aggiudicare anche in 
presenza di una sola offerta valida, nonché di procedere in caso di offerte con medesimo punteggio 
complessivo, all’aggiudicazione all’offerta che ottenga il miglior punteggio sull’offerta tecnica e, in caso di 
stesso punteggio complessivo e stessi punteggi parziali per il prezzo e per l’offerta tecnica, di procedere a 
sorteggio;

• sono stati approvati gli atti di gara:
◦ Schema di avviso esplorativo per manifestazione di interesse;
◦ Schema lettera di invito con i seguenti allegati:

▪ ALL. 1 Schema Capitolato speciale;
▪ ALL. 2 Fac-simile modello istanza di partecipazione;
▪ ALL. 3 Schema modello DGUE;
▪ ALL. 4 Fac-simile modello offerta economica;
▪ ALL. 5 Elenco prezzi;
▪ ALL. 6 Patto d’integrità;
▪ ALL. 7 Codice di comportamento comunale;
▪ ALL. 8 Tracciabilità dei flussi finanziari;
▪ ALL. 9 Modalità tecniche per l’utilizzo della piattaforma Sintel;

Premesso, inoltre, che:
• in data 16/03/2023 è stato pubblicato sulla piattaforma telematica Sintel di Aria Spa e sul profilo del 

committente l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse relativo all’indagine di mercato di cui trattasi 
ed, entro le ore 18.00 del 23/03/2023, termine finale previsto per l’invio, sono pervenute le seguenti 
manifestazioni di interesse, come da report Sintel procedura n. 166700293:

OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

EMMEBI SEGNALETICA STRADALE E COSTRUZIONI S.R.L. 01468610199 1679040831494
SIBESTAR SRL 01917530162 1679042886987
NT SEGNALETICA 12126130967 1679300179041
SEG. MA. VERNICI SRL 01052760533 1679302810750
GOVONI SEGNALETICA SRL 02408390207 1679304712507
ISOV SRL 00024950156 1679306542504
SEGNALETICA NOVARESE S.R.L. 03335870121 1679306556990
ERRECI SEGNALETICA SRL 01811810660 1679308718840
PRIMA SEGNALETICA & ENGINEERING SRL 02666300203 1679311217404
SEGNALCOOP SOCIETA' COOPERATIVA 02308890033 1679321455934
ALFA SRL 04306390263 1679322260827



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

ABS SRL 01254880253 1679322700984
ITALIANA SEGNALETICA S.R.L. 11073560010 1679325219773
PADANA SRL 04224200289 1679384581165
SION SRL 01696670858 1679388291852
SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L. SOCIETÀ COOPERATIVA 00207730284 1679389993101
E.S.SEGNALETICA S.R.L.S. 15477161002 1679390605133
VFG SRL 02701040780 1679392539903
ESSEVI S.R.L. 00219610284 1679393436253
TECNICA S.R.L. 05254520280 1679394328573
LINEA SAS DI ROSA FABRIZIO,BALLERINI MATTEO & C. 01073500199 1679407410950
ECOTRAFFIC SRL 01779010204 1679408147322
MFR SRLU 01213720525 1679411522155
SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI SRL 00819640244 1679411588054
GMT SRL 03827130042 1679416378423
IMP. ART. REPITI MATTEO DIREPITI MARCO E RANIERO SAS 01507910568 1679417898590
SEGNAL PI.MA. S.R.L.S. 16286941006 1679472779024
2MSEGNALETICA SICUREZZASTRADALE S.R.L. 03946320755 1679473772103
EUROSTRADE SEGNALETICA SRL 02639550132 1679474676758
RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 03624881201 1679474765435
STS S.R.L. 10100840015 1679475464121
SI.SE SPA SB 01210380208 1679478407380
SEGNAL BRIXIA 03304960176 1679478468355
F.G. SEGNALETICA S.R.L. 01423600160 1679479303608
COMPUT GRAFICA EPUBBLICITA' SRL 02546470135 1679483122792
ITAL SEM S.R.L. 01783770611 1679485269967
P.S.N. IMPIANTI SRLS 02568310060 1679494832103
NUOVA ISES SRL 02431830617 1679499297946
TECNOSIGNAL DI BALDELLI L.& C. SAS 01700870544 1679502626219
VIA VAI ROAD SRL SU 02526500612 1679504070256
ROAD 95 SRLS 14903221001 1679511253927
SEGNALERHO SRL 11572880158 1679519239718
CIMS SRL 00814371209 1679570554611
KONSUM S.R.L. 03879530263 1679573316905
ADL SEGNALETICA SRLS 11990430016 1679580209231
AZA GROUP SRL 09627170963 1679582767872
SECOOP IMPRESA SOCIALE SCS ONLUS 03354810172 1679583438974
J.L. GROUP S.R.L. 04429420757 1679588360560
NERETUM SEGNALETICA S.R.L.S. 05013400758 1679589053294

Dato atto che in data 28/03/2023, attraverso la piattaforma telematica Sintel, si è proceduto al lancio della “Procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara / Procedura negoziata senza previa indizione di gara (ID 
167195587), invitando gli operatori economici, che hanno inviato manifestazione di interesse e sono risultati iscritti 
come fornitori telematici del Comune di Garbagnate Milanese nella categoria merceologica oggetto di gara, a 
sottomettere propria migliore offerta, con le modalità di cui al disciplinare di gara e suoi allegati, entro e non oltre le ore  
12.00 del 12/04/2023;

Dato atto che il giorno 13/04/2023, ad avvenuta scadenza del termine finale per la presentazione delle offerte, con 
determinazione dirigenziale n. 322, è stata nominata la commissione di gara, così composta:

• Presidente: Assandri Dott. Andrea – Commissario Capo di Polizia Locale del Comune di Garbagnate Milanese;
• Commissario: Maurelli Dott.ssa Monica – Vice Commissario di Polizia Locale del Comune di Garbagnate 

Milanese;
• Commissario: Sig. Novaldi Bruno – Agente di Polizia Locale del Comune di Garbagnate Milanese;



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

con attribuzione delle funzioni di segretario verbalizzante a Daniela Vismara, Collaboratore Amministrativo presso il 
Settore Polizia Locale;

Visti:
• il verbale del RUP in esito all’avviso esplorativo per manifestazione di interesse del 24/03/2023;
• il Report della procedura per manifestazione di interesse rilasciato dalla piattaforma telematica Sintel di Aria 

spa – Regione Lombardia procedura n. 166700293;
• il verbale del RUP – valutazione buste amministrative seduta pubblica del 14/04/2023;
• il verbale del RUP – elenco ammessi ed esclusi del 27/04/2023;
• il verbale della commissione di gara – valutazione offerte tecniche seduta riservata del 27/04/2023;
• il verbale della commissione di gara – valutazione buste economiche del 27/04/2023;
• il Report della procedura per rilasciato dalla piattaforma telematica Sintel di Aria spa – Regione Lombardia 

procedura n. 167195587;

Dato atto che:
• in esito alla valutazione delle offerte presentate è stata redatta la seguente graduatoria finale di merito tecnico – 

economico:

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

AZA GROUP SRL 45,95 26,62 72,57
ITAL SEM S.R.L. 52,09 20,04 72,13
ECOTRAFFIC SRL 48,93 18,72 67,65
ISOV SRL 49,20 12,77 61,97
ROAD 95 SRLS 38,88 21,64 60,52
ITALIANA SEGNALETICA S.R.L. 51,59 4,33 55,92
SEGNALETICA NOVARESE S.R.L. 31,12 22,93 54,05
VFG SRL 42,12 11,68 53,80
SEGNAL BRIXIA SRL 32,95 14,42 47,37
P.S.N. IMPIANTI SRLS 27,72 18,30 46,02
LINEA SAS DI ROSA 
FABRIZIO,BALLERINI MATTEO & C.

40,60 4,46 45,06

NT SEGNALETICA 38,95 4,92 43,87
SEGNALCOOP SOCIETA' 
COOPERATIVA

5,45 30,00 35,45

SEGNALERHO SRL 30,70 0,72 31,42
SECOOP IMPRESA SOCIALE SCS 
ONLUS

18,78 12,08 30,86

F.G. SEGNALETICA S.R.L. 2,16 7,21 9,37

Considerato che non ricorrono i presupposti per la verifica di anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D. 
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Valutato che l’offerta presentata dall’operatore economico AZA GROUP SRL P.IVA 09627170963 è quella 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e giudicata la stessa idonea e 
conveniente ai sensi dell’art. 95, comma 12, del D. Lgs. 50/2016;

Precisato che i rapporti contrattuali relativi all’accordo quadro ed all’attuazione dello stesso saranno formalizzati, ai 
sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016, in particolare il contratto di accordo quadro verrà stipulato mediante 
scrittura privata ed i singoli contratti attuativi verranno stipulati in forma commerciale, previa assunzione di impegno di 
spesa sui competenti capitoli di Bilancio e, ove necessario e come previsto dal capitolato speciale, previa consultazione 
scritta dell’operatore economico parte dell’accordo quadro per il completamento dell’offerta;

Ritenuto opportuno, per quanto fin qui esposto, concludere accordo quadro per l’affidamento del servizio di fornitura, 
posa, manutenzione e rimozione di segnaletica stradale verticale ed orizzontale sul territorio del Comune di Garbagnate 
Milanese, per la durata di anno 3 a decorrere dalla data della comunicazione di aggiudicazione definitiva, con 
l’operatore economico  AZA GROUP SRL, P. IVA 09627170963, Via Achille Grandi 31 – Sesto San Giovanni (MI) 
alle condizioni di cui al capitolato speciale approvato con determinazione n. 237 del 16/03/2023, come integrato 
dall’offerta tecnica presentata, al prezzo offerto di cui all’allegata offerta economica e relativo listino prezzi, per un 



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

valore massimo presunto di € 118.980,00 al netto di IVA per il triennio, oltre ad oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso di € 1.020,00 + IVA di legge;

Vista la dichiarazione sostitutiva (DGUE) dell’operatore economico ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del 
D.P.R. 445/2000 che l’Impresa non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione alla partecipazione alla gara di cui 
all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;

Dato atto che sono stati acquisiti agli atti di questo Comando:
• Codice di Comportamento comunale approvato con delibera di Giunta Comunale n. 118 del 29/11/2021 e Patto 

di Integrità controfirmati dall’operatore economico per accettazione, che si allegano al presente atto e ne 
costituiscono parte integrante;

Dato atto che:
• ai sensi del combinato disposto ex art. 3 comma 5 della Legge 136/2010, determinazione AVCP n. 8/2010 

paragrafo 5 e determinazione AVCP n. 10 del 22/02/2010 il codice CIG è stato acquisito con determina n. 237 
del 16/03/2023 (9713645170);

• ai sensi dell'art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs 50/2016, il termine dilatorio per la firma del contratto, di cui 
al comma 9 dello stesso D. Lgs. 50/2016, non si applica nel caso di affidamenti effettuati ai sensi dell'art. 36, 
comma 2, lettere a) e b), del D.Lgs 50/2016;

Visti:
• il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
• lo Statuto Comunale;
• il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs 

267/2000 (Allegato A);

Attesa la propria competenza a norma dell'art. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare i seguenti documenti di gara:
• il verbale del RUP in esito all’avviso esplorativo per manifestazione di interesse del 24/03/2023;
• il Report della procedura per manifestazione di interesse rilasciato dalla piattaforma telematica Sintel di Aria 

spa – Regione Lombardia procedura n. 166700293;
• il verbale del RUP – valutazione buste amministrative seduta pubblica del 14/04/2023;
• il verbale del RUP – elenco ammessi ed esclusi del 27/04/2023;
• il verbale della commissione di gara – valutazione offerte tecniche seduta riservata del 27/04/2023;
• il verbale della commissione di gara – valutazione buste economiche del 27/04/2023;
• il Report della procedura per rilasciato dalla piattaforma telematica Sintel di Aria spa – Regione Lombardia 

procedura n. 167195587;
2. di approvare la graduatoria finale di merito nelle seguenti risultanze finali:

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

AZA GROUP SRL 45,95 26,62 72,57
ITAL SEM S.R.L. 52,09 20,04 72,13
ECOTRAFFIC SRL 48,93 18,72 67,65
ISOV SRL 49,20 12,77 61,97
ROAD 95 SRLS 38,88 21,64 60,52
ITALIANA SEGNALETICA S.R.L. 51,59 4,33 55,92
SEGNALETICA NOVARESE S.R.L. 31,12 22,93 54,05
VFG SRL 42,12 11,68 53,80
SEGNAL BRIXIA SRL 32,95 14,42 47,37
P.S.N. IMPIANTI SRLS 27,72 18,30 46,02
LINEA SAS DI ROSA 
FABRIZIO,BALLERINI MATTEO & C.

40,60 4,46 45,06

NT SEGNALETICA 38,95 4,92 43,87
SEGNALCOOP SOCIETA' 
COOPERATIVA

5,45 30,00 35,45



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

SEGNALERHO SRL 30,70 0,72 31,42
SECOOP IMPRESA SOCIALE SCS 
ONLUS

18,78 12,08 30,86

F.G. SEGNALETICA S.R.L. 2,16 7,21 9,37

3. di aggiudicare l’accordo quadro per l’affidamento del servizio di fornitura, posa, manutenzione e rimozione di 
segnaletica stradale verticale ed orizzontale sul territorio del Comune di Garbagnate Milanese, per la durata di 
anno 3 a decorrere dalla data della comunicazione di aggiudicazione definitiva, all’operatore economico  AZA 
GROUP SRL, P. IVA 09627170963, Via Achille Grandi 31 – Sesto San Giovanni (MI) alle condizioni di cui 
al capitolato speciale approvato con determinazione n. 237 del 16/03/2023, come integrato dall’offerta tecnica 
presentata, al prezzo offerto di cui all’allegata offerta economica e relativo listino prezzi, per un valore 
massimo presunto di € 118.980,00 al netto di IVA per il triennio, oltre ad oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso di € 1.020,00 + IVA di legge, fermo restando che il valore come sopra precisato non impegna la 
Stazione Appaltante a stipulare contratti attuativi dello stesso fino a quella concorrenza e non costituisce per 
l’impresa aggiudicataria il minimo garantito;

4. Di provvedere alle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;
5. di dare atto che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il 

Direttore Settore Polizia Locale, Dott. Andrea Assandri;
6. di dare atto che ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., del D.Lgs n. 39/2013 e del Piano 

Integrato delle Attività e dell’Organizzazione (PIAO) triennio 2023 / 2025 del Comune di Garbagnate 
Milanese, punto 6 - sezione “Rischi corruttivi e trasparenza”, non è stato evidenziato alcun conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale, nei confronti del procedimento in oggetto, Direttore del Settore Polizia Locale, 
competente ad adottare anche il provvedimento finale;

7. di dare atto altresì che l’atto di determinazione in questione osserva il Regolamento UE 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

8. di dare atto che ai sensi del combinato disposto ex art. 3 comma 5 della Legge 136/2010, determinazione 
AVCP n. 8/2010 paragrafo 5 e determinazione AVCP n. 10 del 22/02/2010 il codice CIG è stato acquisito con 
determina n. 237 del 16/03/2023 (9713645170);

9. di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs 50/2016, il termine dilatorio per la firma dei 
contratti di cui al precedente comma 9 non si applica nel caso di affidamenti effettuati ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettere a) e b), del D.Lgs 50/2016;

10. dichiarazione sostitutiva (DGUE) dell’operatore economico ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del 
D.P.R. 445/2000 che l’Impresa non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione alla partecipazione alla gara 
di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;

11. di disporre che il presente atto è sottoposto alla condizione risolutiva del rapporto contrattuale qualora 
dovessero emergere, a seguito dei controlli previsti a carico della Ditta aggiudicataria, cause inibenti la 
capacità di contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 108 comma 1 lettera c del D. Lgs. 
50/2016; nel caso di risoluzione del contratto l’appaltatore avrà diritto soltanto al pagamento delle prestazioni 
relative ai lavori, servizi o forniture regolarmente eseguiti, decurtato degli oneri aggiuntivi derivanti dallo 
scioglimento del contratto ai sensi dell’art. 108 comma 5 del medesimo decreto legislativo;

12. di dichiarare che è stato acquisito il DURC della Ditta aggiudicataria, che si allega;
13. di allegare alla presente il Codice di Comportamento comunale approvato con delibera di Giunta Comunale n. 

118 del 29/11/2021 ed il Patto di Integrità controfirmati dall’operatore economico per accettazione;
14. di prevedere la risoluzione del rapporto di affidamento del servizio oggetto del presente provvedimento in caso 

di violazione da parte dell’operatore economico degli obblighi derivanti dal Codice di Comportamento 
comunale approvato con delibera di Giunta comunale n. 118 del 29/11/2021 e dal Patto di Integrità;

15. di dare atto che nella modulistica per la partecipazione alla gara d’appalto è stata inserita la condizione 
soggettiva che l’operatore economico non abbia concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e 
comunque non abbia attribuito incarichi ad ex dipendenti del Comune di Garbagnate Milanese che abbiano 
esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto dell’ente nei suoi confronti per il triennio successivo alla 
cessazione del rapporto di lavoro (punto 6 della sezione “Rischi corruttivi e trasparenza” inserita nel Piano 
Integrato delle Attività e dell’Organizzazione (PIAO) triennio 2023 / 2025);

16. che i rapporti contrattuali relativi all’accordo quadro ed all’attuazione dello stesso saranno formalizzati, ai 
sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016, in particolare il contratto di accordo quadro verrà stipulato 
mediante scrittura privata ed i singoli contratti attuativi verranno stipulati in forma commerciale previa 
assunzione di impegno di spesa sui competenti capitoli di Bilancio e, ove necessario e come previsto dal 
capitolato speciale, previa consultazione scritta dell’operatore economico parte dell’accordo quadro per il 
completamento dell’offerta;;



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

17. di dare atto che, ai sensi dell'at. 29 del D.lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla presente procedura sono 
pubblicati sul profilo del committente, nella sezione amministrazione trasparente all'indirizzo 
www.comune.garbagnate-milanese.mi.it;

18. di dare atto che il presente provvedimento, non comportante spesa a carico del bilancio comunale, diventa 
esecutivo dalla data di sottoscrizione;

Allegati:
• Durc Ditta  AZA GROUP SRL
• DGUE “AZA GROUP SRL” -  P. IVA 09627170963;
• Codice di comportamento comunale approvato con delibera di Giunta comunale n. 118 del 29/11/2021 e Patto 

di Integrità sottoscritti dall’operatore economico;
• Offerta economica “AZA GROUP SRL” -  P. IVA 09627170963;
• Listino prezzi “AZA GROUP SRL” -  P. IVA 09627170963;
• il verbale del RUP in esito all’avviso esplorativo per manifestazione di interesse del 24/03/2023;
• il verbale del RUP – valutazione buste amministrative seduta pubblica del 14/04/2023;
• il verbale del RUP – elenco ammessi ed esclusi del 27/04/2023;
• il verbale della commissione di gara – valutazione offerte tecniche seduta riservata del 27/04/2023;
• il verbale della commissione di gara – valutazione buste economiche del 27/04/2023;
• il Report della procedura per manifestazione di interesse rilasciato dalla piattaforma telematica Sintel di Aria 

spa – Regione Lombardia procedura n. 166700293;
• il Report della procedura per rilasciato dalla piattaforma telematica Sintel di Aria spa – Regione Lombardia 

procedura n. 167195587;

Garbagnate Milanese, 02/05/2023
Il Direttore del Settore Polizia Locale

Andrea Assandri

http://www.comune.garbagnate-milanese.mi.it/

